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»آرمان ملی« شرایط کرونا را در کشور بررسی می کند 

بازگشت به آمار سه رقمي مرگ!
     مراجعه به بیمارستان ها افزایش یافته است 

صفحه3و 7

»آرمان ملی« از وضعیت سخت مردم زلزله زده 
گزارش می دهد 

 برف و سرمای سخت 
در »سی سخت« 

     مردم را رها کنیم،
 یخ می زنند

 »آرمان ملی« از ادعای جنجالی رئیس 
دولت های نهم و دهم گزارش می کند:

 احمدی نژاد؛ ادعاي ترور
  يا  پروپاگانداي تبليغاتي؟

   آقای احمدی نژاد!  اگر راست می گویید همین الان 
دست طراحان  ترورخود را   رو کنید

آرمان ملی:  تنهایی مردم سی ســخت پــس از زلزله ۵.۶ 
ریشتری همچنان ادامه دارد و ظاهرا به جز کمک های انگشت 
شمار مردمی، هنوز کمک قابل لمسی به بیش هزار و 200 

خانواری که منازلشان در جریان این زمین لرزه تخریب...

آرمان ملی: این روزها در آستانه انتخابات 1400 نام دو چهره 
بیش از بقیه برای رســانه ها جذابیت دارد؛ دو چهره ای که 
بسیاری تنها ورود آنها و ایجاد رقابت دوگانه بینشان را باعث 

رویکردی متفاوت در نگاه مردم به ریاست جمهوری ...
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سرمقاله: یوسف مولایی

 FATF  یک انتخاب نیست
یک ضرورت است

جلال خوش چهره

 توپ در زمین 
کیست؟

فربد زاوه

 مصوبات بی ثمر 
برای بازار خودرو!

زهرا نژادبهرام

 تهران شهری 
برای مردان است

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
بهزاد   داداش زاده:

»عزیزی خادم« نگاه ویژه ای به 
»فوتبال ساحلی« داشته باشد

صفحه15

حوادث تلخ سروان و ماجرای غم انگیز سوخت بران، اتفاقی 
ناگوار بود که بسیاری از ایرانیان را متاثر و متاسف نمود. این 
موضوع صورت مساله ای بود که همواره سعی شده به مانند 
دیگر معضلات و آسیب ها در کشور به شکل سیاسی و امنیتی 
با آن برخورد شود و در نهایت به پاک کردن صورت مساله 
می انجامد. البته ما همواره به ریشه های آسیب ها و مسائلی که 
باعث بروز اینگونه حوادث می شود، توجهی نداریم و با فروکش 
کردن آن حادثه و احساس مردم خیلی ساده و سطحی از آن 
عبور می کنیم. در کشورهای توسعه یافته به مسائل هر چند 
کوچک توجه ویژه می شود و مورد آنالیز دقیق قرار می گیرند 
تا از بروز مشکلات بعدی و مشابه جلوگیری شود. دولت ها 
به چرایی این مسائل و آسیب ها پی می برند و راهکارها و 
پیشنهادات از دل این نقدها بیرون می آید، در صورتی که 
اگر به آسیب ها توجهی نشود آنها پس از مدتی زیرزمینی و 
امنیتی خواهند شد و نمی توانیم دیگر با چارچوب های اصولی 
و منطقی آن مشکل را رفع و به راحتی کنترل کنیم. به عنوان 
مثال تا چند دهه پیش به معضل اعتیاد به عنوان یک موضوع 
زیرزمینی نگاه می کردیم و حالا این معضل به یک سرطان 
بدخیم در جامعه تبدیل شده که نمی توان آن را کنترل کرد. 
بی توجهی به مشکلات سبب شده که حالا در شمال کشور با 
معضل »چوب بری« مواجه باشیم که با افزایش قاچاق چوب، 

زمینه نابودی جنگل ها فراهم شده است. 
ادامه صفحه 2

همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

یادداشت 2

یادداشت 1

اصلاح طلبان به دنبال اجماع و وفاق برای انتخابات 1400 
هستند و آنان برای شکل دادن این رویداد نهاد اجماع ساز 
اصلاح طلبان را تشکیل دادند. اصلاح طلبان با تشکیل نهاد 
اجماع ساز یک قدم به جلو برداشتند و قصد دارند تا بهترین 
کاندیداهای خود را برای انتخابات ریاست جمهوری معرفی 
کنند. اما در این بین نهادهای نظارتی در تایید صلاحیت 

کاندیداهای انتخابات بسیار تاثیرگذار ...

اتفاقات اخیر، مثل حمله آمریکا به ابوکمال سوریه که 
ادعا می شود به تلافی مورد هدف قرار دادن منافع آمریکا 
در عراق انجام شد، به معنی ادامه سیاست ترامپ در قبال 
ایران نیست، بلکه آمریکا بیشتر به دنبال بازگشت به برجام 

است اما از طرفی چون تصور می کند ...

درست یک روز پس از اعلام وزیر بهداشت که کاهش 
مرگ ناشي از کرونا در ایران دنیا را حیرت زده کرد!  
شوربختانه بازهم آمار مرگ ومیر کرونا 3 رقمی شد و این 
نگرانی جدی را دامن زد که پیک چهارم نشانه های جدی 
خود را ظاهر می کند و چه بسا فروردین سختی در پیش 

داشته باشیم و سالمان را با رنج....

مرگ سه رقمی ؛ واکسن چه شد؟

تاثیرگذاری نهادهای نظارتی در انتخابات

رفتار های متناقض آمریکای بایدن

  جعفر گلابی 
روزنامه نگار

اشرف بروجردی
 فعال سیاسی اصلاح طلب

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

جعفر بای 
جامعه شناس 

از سوخت بران در شرق تا پولبران در مرکز 

 شماره 
958 رئیس جمهور: 

صفحه 2

 برجام آنقدر 
 بزرگ است که 
 برای شکستن 
 کمر آن 
 توطئه
 کردند

 جانبداری نهادهای مرجع همین صفحه
از جناح ها ،نادرست است

محمد عطریانفر در گفت وگو با »آرمان ملی«:

اختیارات دولت ، نسبت به توقع جامعه اندک است

رفتار های متناقض آمریکای بایدن تاثیرگذاری نهادهای نظارتی در انتخابات

خاشقچی و آینده ولیعهد عربستان!

برخی جریانات که در سطح جامعه پایگاه مردمی ندارند از مشارکت 
حداکثری مردم احساس خطر می کنند، این جریانات در کنار اقدامات 
مختلفی که برای به دست آوردن قدرت انجام می دهند، رویکرد تضعیف 
جایگاه ریاست جمهوری و در نهایت دلسرد کردن مردم از مشارکت در 
انتخابات را هم دنبال می کنند. در واقع با تضعیف رئیس جمهور تلاش 
می کنند مردم را نسبت به تاثیرگذار بودن رای خود ناامید کرده و باعث 
شوند که مردم در انتخابات شرکت نکنند تا با مشارکت حداقلی، گرینه 
مدنظر آنها به عنوان رئیس جمهور انتخاب شود. تجربه چهل سال 
گذشته نشان داده هر وقت مشارکت مردم پایین آمده این جریانات 
در انتخابات پیروز شدند. برای جلوگیری از قدرت گرفتن این جریانات 
مردم باید در انتخابات شرکت کنند. البته بسترهای مشارکت مردم 
هم باید فراهم شود که فعلا چنین بسترهایی با وجود تاکید رهبری 

بر مشارکت حداکثری فراهم نشده است. این جریانات در حالی مدعی 
انقلابی گری و حامی نظام بودن هستند که به قانون اساسی این نظام 
اعتقاد ندارند چرا که اگر اعتقاد داشتند می دانستند که رئیس جمهوری 
شخص دوم نظام بعد از رهبری است و با رای مردم و تنفیذ ولی فقیه 
رئیس جمهور می شود. بنابراین توهین به او هم مغایر با ادعای پایبندی 
به نظام و ولایت فقیه است. جدا از بحث های سیاسی، مایه تاسف است 
کسانی که مدعی دینداری هستند با این نوع ادبیات با مخالف خود 
مواجه می شوند. این حد از سقوط اخلاقی در افراد مدعی ارزش ها 
حقیقتا قابل پیش بینی و باورپذیر نیست اما اهداف سیاسی و جناحی از 
یک سو و بی اطلاعی و گاه جهل بر واقعیت ها باعث بروز این نوع رفتارها 
در جریانات مخالف دولت می شود. همه جریانات سیاسی کشور باید 
بدانند که تضعیف جایگاه ریاست جمهوری به معنی ناامیدی مردم از 
کارآمدی نظام و اثرگذاری نظر آنها در اداره جامعه است. این امر هم 
به معنی تضعیف جایگاه مردمی نظام است. بنابراین مخالفان دولت از 
مسیر خطرناکی که برگزیده اند تا هزینه های بیشتری به نظام تحمیل 

نکردند، باید برگردند.

اصلاح طلبان به دنبال اجماع و وفاق برای انتخابات 
1400 هستند و آنان برای شکل دادن این رویداد نهاد 
اجماع ساز اصلاح طلبان را تشکیل دادند. اصلاح طلبان 
با تشکیل نهاد اجماع ساز یک قدم به جلو برداشتند 
و قصد دارند تا بهترین کاندیداهای خود را برای 
انتخابات ریاست جمهوری معرفی کنند. اما در این 
بین نهادهای نظارتی در تایید صلاحیت کاندیداهای 
انتخابات بسیار تاثیرگذار هستند. به نظر می آید که 
مجموعه حاکمیت تصمیم خود را برای پرشور کردن 
انتخابات گرفته و به دنبال مشارکت آحاد مردم در 
پای صندوق های رای است. ایران روزهای دشوار و 
پرچالشی را سپری می کند و به همین دلیل ضرورت 
برگزاری انتخابات با رای بالا بیشتر از همیشه احساس 
می شود. بنابراین حاکمیت و دستگاه های نظارتی باید 
مردم را ترغیب کنند تا در انتخابات ریاست جمهوری 
حضور پرشوری داشته باشند. در صورتی مشارکت 
مردم در انتخابات افزایش پیدا خواهد کرد که از 
همه گروه های سیاسی، کاندیدا در انتخابات حضور 
داشته باشد. در مقابل اصلاح طلبان باید کاندیداهای 
اصلح و باتجربه خود را در انتخابات معرفی کنند. 
اصلاح طلبان برای انتخابات ریاست جمهوری به 
افرادی نیاز دارند که حتما از بدنه جریان اصلاحات 
باشد و بینش اصلاح طلبی را همواره زیر نظر داشته 
باشد. تجربه سال های گذشته اثبات کرد که جریان 
اصلاحات نباید به دنبال کاندیداهای اجاره ای در 
انتخابات باشد و افرادی را برای حضور در پاستور 
معرفی کند که دغدغه مشکلات مردم را داشته 
باشند. تشخیص کاندیداهای اصلح و کارساز برای 
انتخابات ریاست جمهوری قاعدتا باید توسط شورای 
اجماع ساز بررسی شود. مساله مهم این است که نهاد 
اجماع ساز اصلاح طلبان به یک جمع بندی برای 
انتخابات ریاست جمهوری  معرفی کاندیداهای 
برسد. در حال حاضر اصلاح طلبان جلسات مختلفی 
را برای انتخابات 1400 تشکیل می دهند و به دنبال 
آن می گردند تا کاندیدایی را برای حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری انتخاب کنند که دارای رویکرد 
اصلاح طلبی باشد و با برنامه ریزی مدون بتواند 
مشکلات مردم را حل و فصل کند. اصلاح طلبان به 
کاندیدایی در انتخابات نیاز دارند که بتواند خودش 
را به مردم عرضه کند و در راستای حل مشکلات 
مردم قدم بردارد. تفکر اصلاح طلبی در طول سالیان 
گذشته با مانع تراشی های زیادی مواجه و به همین 
دلیل از امکان تاثیرگذاری محروم شده است. این 
تهدیدها در شرایطی است که تجربه تاریخی نشان 
می دهد اصلاح طلبان با مدیریت آشنایی لازم را 
دارند و می توانند کشور را از این بزنگاه نجات دهند. 
بنا به دلایل مختلف نمی توان گفت که اصلاح طلبان 
دقیقا چه زمانی و چه کسی را برای انتخابات معرفی 
خواهند کرد، اما قطعا  در موقع مقتضی این کار صورت 

خواهد گرفت.

اتفاقات اخیر، مثل حمله آمریکا به ابوکمال سوریه که ادعا می شود 
به تلافی مورد هدف قرار دادن منافع آمریکا در عراق انجام شد، به 
معنی ادامه سیاست ترامپ در قبال ایران نیست، بلکه آمریکا بیشتر 
به دنبال بازگشت به برجام است اما از طرفی چون تصور می کند شاید 
فشارهای ترامپ نتایجی به دنبال داشته باشد، دنبال چانه زنی بیشتر 
است تا منافع خود در برجام را ارتقا دهد. از طرفی ایران هم این موضوع 
خاص را که به آمریکایی ها بفهماند با فشار بیشتر امتیاز نمی دهد دنبال 
می کند؛ همان طور که در دوران ترامپ هم اعلام کرد بر سر مواضع 
خود ایستاده است. اگر ایران امتیاز دهد این تعبیر در سیاست خارجی 
آمریکا که فشار بیشتر مساوی با امتیاز بیشتر است، نهادینه می شود. 
درمجموع سیاستی که ایران در پیش گرفته، همان توافق در قالب ۵+1 
بدون هیچ چون و چراست، منطقی است که مورد توجه طرفین قرار 
گیرد. واقعیت این است که آمریکا از برجام خارج شد و تا الان به آن 
برنگشته و تا زمانی که پایبندی طرفین به توافق قبلی مسجل نشود، 
قطعا نمی توان اعتمادی به مذاکره جدید داشت. بنابراین برای ایران 
پایبندی طرف مقابل به توافقی که از گذشته صورت گرفته، مهم 
است و در این مسیر هم دارد حرکت می کند. از طرف دیگر با اینکه 
رئیس جمهور آمریکا اعلام پایبندی به توافق برجام را اعلام نموده اما 
تا اینجا برگشتی در کار نبوده است. آمریکایی ها باید ابتدا به برجام 
برگردند و چنانچه حرفی دارند در چارچوب برجام بیان شود. در عین 
حال آمریکایی ها یکسری پالس های مثبت هم به ایران داده اند مثل 
موافقت با آزادکردن دارایی های ایران در کره و اعلام آمادگی مقامات 
عراقی در پرداخت بدهی های خود به ایران در همین راستاست. اما در 

مجموع آمریکا فعلا تا اینجای کار گام عملی برنداشته...
ادامه صفحه 6

هفته گذشته دولت جو بایدن از گزارشی محرمانه درباره قتل 
روزنامه نگار منتقد عربستانی، جمال خاشقچی، پرده برداشت که 
اهل فن و ناظران محتوای آن را از قبل می  دانستند، تنها مساله 
جدید ایراد اتهام رسمی از جانب آمریکا به محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان مبنی بر موافقت با ربودن یا قتل خاشقچی است. درواقع 
این گزارش 4 صفحه ای که به جزئیات واقعه نپرداخته، چکیده 
مسائلی است که در رسانه های ترکیه پس از ترور خاشقچی درز پیدا 
کرد و قبل از آن در قالب اطلاعاتی در اختیار جینا هاسپل، رئیس 
پیشین سیا، در جریان سفرش به آنکارا قرار داده شده است. با وجود 
متهم کردن بن سلمان و قرار گرفتن وی در موقعیت آمر ترور، اما در 
فهرست تحریم های اعلام شده نامی از وی برده نشده است. همچنین 
قرار است که بایدن اعلامیه ای درباره شیوه تعامل با دولت عربستان 
صادر کند؛ ولی هنوز مشخص نیست آیا تصمیمی اتخاذ خواهد کرد 
یا در کنار تاکید بر عمق روابط با عربستان، صرفا انتقاداتی به عملکرد 
حقوق بشری دستگاه حاکم با تاکید بر ضرورت اصلاح وضعیت 

موجود بیان خواهد داشت. در این چند روز حرف و حدیث  ها...
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درست یک روز پس از اعلام وزیر بهداشت که کاهش مرگ ناشي از 
کرونا در ایران دنیا را حیرت زده کرد!  شوربختانه بازهم آمار مرگ ومیر 
کرونا 3 رقمی شد و این نگرانی جدی را دامن زد که پیک چهارم 
نشانه های جدی خود را ظاهر می کند و چه بسا فروردین سختی در 
پیش داشته باشیم و سالمان را با رنج و محنت و فقدان و فراق آغاز 
کنیم؛ البته اگر منصف باشیم و با رعایت همه نکات ایمنی از کنار 
بازارها عبور کنیم هرگز تعجب نخواهیم کرد که کرونا خیز بردارد و 
جشن کشتار بگیرد. حال و هوای شهرها درست مثل هر اسفند دیگری 
رنگ آمادگی برای نوروز گرفته است و مردم با فاصله های کم و رعب آور 
به خرید پرداخته اند و ستاد ملی مبارزه با کرونا جز توصیه های معمول 
خود کاری انجام نمی دهد. به عبارت دیگر، مدیریت کجدار و مریز 
در برخورد با همه گیری بیماری همچنان برقرار است و از اقدامات 
قاطع و موثر و مستظهر به اراده ای محکم و متمرکز خبری نیست. 
واقعا معلوم نیست مردم باید به ابراز نگرانی شدید مسئولان بلندپایه 
نسبت به احتمال شیوع بهمن وار بیماری توجه کنند یا بی عملی ها 
را ببینند و این وسوسه در دلشان ایجاد شود که شهر در امن و امان 
است و هشدارهای مسئولان تبلیغاتی بیش نیست! اتفاقا همانگونه 
که بارها گفته شده است و در عمل هم به کرات تجربه شده است، 
مردم بیش از آنکه به سخنان و توصیه های ستاد کرونا و انواع مسئولان 
اظهارنظرکننده توجه کنند به اعمال آنها می نگرند و براساس همین 
عملکردها فعالیت های روزانه خود را تنظیم می کنند.حتما همه 
خوانندگان این سطور بارها از دوست و همسایه و همکار و فامیل 
شنیده اند که اگر وضع خطرناک بود دولت راه ها را می بست، اگر اوضاع 
خطیر بود مسئولان پاساژها را تعطیل می کردند، اگر بیماری تهدید 
شدید و گسترده ای داشت حتما برای یکبار هم که شده یک شهر ولو 
شهر کوچک را قرنطینه می کردند، یک روز را تعطیل می کردند و 
حضور کارمندان و کارگران در ادارات و شرکت ها را کاهش می دادند. 
تقریبا در اکثر شهرهای مهم خوزستان وضعیت قرمز است که آن هم 
ناشی از شیوع بیماری انگلیسی می دانند و مقامات محلی درخواست 
تعطیلی را به مرکز دادند ولی موافقتی صورت نگرفت و بیم آن می رود 

که این استان استان های همجوار را به وضعیت قرمز بکشاند و خدای 
ناکرده امواجش به سراسر کشور سرایت کند. متاسفانه از ابتدای شیوع 
کرونا مسئولان مربوطه از ویروس مذکور و معرکه گردانی اش عقب تر 
بوده اند و علاج واقعه ها قبل از وقوع صورت نگرفته است! آیا مسئولان 
نمی دانند که مردم در اسفندماه در سطح وسیع به خرید سال نو 
می پردازند؟ آیا برای ایجاد چنین تراکم عظیم جمعیتی در بازارها 
چاره ای اندیشیدند؟ آیا راهکاری تهیه دیدند یا به انتظار نشستند 
تا چه پیش آید!؟ هنوز برنامه مشخص و دقیق و همه جانبه ای برای 
ایام تعطیلات نوروز مشخص و اعلام نشده و اعلام ها توأم با انواع اما و 
اگرهاست. اگر به هر دلیل برای تعطیلات عید نوروز مجبور به اعمال 
مقررات سختگیرانه شوند که بسیار بعید است و چنین توان و اراده و 
قاطعیتی در هرشرایطی دیده نشده است چگونه به آن قادر خواهند 
بود درحالی که هیچ تمهیدی برای آن قابل رویت نیست. در تعطیلات 
دوهفته ای نوروز که به جای مسافرت های معمول دو، سه میلیونی و 
دورهمی های پراکنده مسافرت های 20 میلیونی انجام و اجتماع های 
خانوادگی از حد فزون می شود امکان انفجار پاندومی و وارد شدن 
خسارت های جانی فراوان دور از انتظار نیست. متاسفانه ما در مواجهه 
با انواع حادثه ها و رویدادها ضربه اصلی را از کندی مدیریت ها، 
ناهماهنگی مسئولان و محوریت تبلیغات و شعار دادن می خوریم و 
اختصاص به مدیریت های امروز و دیروز ندارد. یک نکته جالب که در 
ادبیات مسئولان فعلی وجود دارد این است که مرتبا از باید ها سخن 
می گویند! باید فلان بشود، باید بهمان بکنیم، باید پاندومی را جدی 
بگیریم! باید مسافرت ها کنترل شوند! باید محدودیت ها را اعمال 
کنیم! درحالی که ادبیات اصلی و درست و طبیعی یک مسئول حداقل 
پیرامون مبارزه با کرونا باید به زمان ماضی صرف می شد: ما برای 
واکسن از ۶ماه پیش اقدام کردیم، از 3ماه پیش واکسن خریدیم و 
وارد کردیم،۶0 درصد از مسافرت ها را کاهش دادیم، دورکاری اعمال 
شود، خیابان ها را خلوت کردیم، با واحدهای متخلف برخورد کردیم 
و... به هرحال حالا که علاج وقایع حداقل هنگام وقوع صورت می گیرد 
امید است که ستاد ملی مبارزه با کرونا بیش از دیگران و مردم از 3 
رقمی شدن دوباره آمار مرگ ومیرها نگران شود و موافق با نظر قطعی 
ابرازشده از سوی نخبگان کشور با قاطعیت به اعمال محدودیت ها 

بپردازد و با اراده جلوی وقوع پیک چهارم را بگیرد.

مرگ سه رقمی ؛ واکسن چه شد؟

تبعات تضعیف جایگاه رئیس جمهوری

  جعفر گلابی 
روزنامه نگار اشرف بروجردی

 فعال سیاسی اصلاح طلب

جلال جلالی زاده
 فعال سیاسی اصلاح طلب

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

صابر گل عنبری 
 کارشناس مسائل منطقه ای 

و بین الملل
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 »آرمان ملی« از جلسه شورای 
حکام گزارش می کند:

دلایل رفتار دوگانه 
اروپا در شورای حکام

اول لغو تحریم بعد نظارت 
صفحه2

صفحه3

صفحه3

»آرمان ملی« از آخرین تحولات 
تصویب FATF گزارش می دهد

مجمع گرفتار 
صحنه سازی ها نشد
   مخالفت های بدون اساس تندروها 

پایان خواهد یافت؟
 FATF محمد صدر: مخالفان   

دچار تردید شده اند
آرمان ملی: پس از درخواســت دولت 
از مقام معظم رهبری مبنی بر بررســی 
مجدد لوایح FATF در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، مجمع این کنوانســیون 
را در کمیســیون های خود مورد بررسی 
قرار داد. همچنین جلساتی با حضور افراد 
ذی صلاح برای اظهارنظــر در این حوزه 
از جمله رئیس بانک مرکزی، در مجمع 
تشخیص مصلحت برگزار شده است. با 

این وجود مخالفان اجرای FATF در ...

میرقاسم مومنی در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 دیپلماسي 
 ناپخته 

جواب نداد
   نتیجه غش کردن 

    به سمت آذربایجان 
   و ارمنستان  
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